LXV. <sup>a</sup> Quo odio odiendi sint mali.

Perfectum odium est, quod nec justitia, nec scientia caret: id est, ut nec propter vitia **553** homines oderis, nec vitia propter homines diligas. Recte ergo in malis odimus malitiam, et diligimus creaturam: ut nec propter vitium natura damnetur, nec propter naturam vitium diligitur (Aug. l. xiv de Civ. c. 6; *Prosp. in ps. cxxxviii*, 22).

LXVI. De labore <sup>b</sup> fingentium mendacia.

Difficilia et laboriosa sunt figmenta mendacii. Qui autem verum vult dicere, non laborat; quietiores enim sunt boni quam mali; et absolutoria sunt verba <sup>c</sup> veridicorum quam commenta fallacium (Aug. B in ps. cxxxix, n. 13).

LXVII. <sup>d</sup> De divinis Scripturis.

Bonæ sunt in Scripturis sanctis mysteriorum profunditates, quæ ob hoc teguntur, ne vilescant; ob hoc quæruntur, ut exerceant; ob hoc <sup>e</sup> autem aperiantur, ut pascant (Aug in ps. cxl, n. 1).

LXVIII. <sup>f</sup> De oratione Domini.

Orans cum sudore sanguineo Dominus Jesus Christus significabat de toto corpore <sup>g</sup> suo, quod est Ecclesia, emanaturas martyrum passiones (Aug. *ibid.*, n. 4; et in ps. lxxxv, n. 1).

LXIX. <sup>h</sup> De sacramentorum perceptione.

Sacramentum pietatis in iudicium sibi sumit indignus. Bene enim esse non potest male accipienti quod bonum est (Aug. in ps. cxlii, n. 16).

LXX. De laudando <sup>i</sup> Deum.

Qui laudat Deum in miraculis beneficiorum, laudet etiam in terroribus ultionum. J Nam et blanditur et minatur. Si non blandiretur, nulla esset exhortatio; si non minaretur, nulla esset correctio (Aug. in ps. cxliv, n. 8; *Prosp. in eumd. ps.*, 5).

LXXI. De acceleranda conversione <sup>k</sup>.

Remedia <sup>l</sup> conversionis ad Deum nullis sunt cunctationibus differenda; ne tempus correctionis pereat tarditate. Qui enim pœnitenti indulgentiam

<sup>a</sup> Edit. Colon. vet., *De hominibus malis odiendis.*

<sup>b</sup> Ms. Joliensis, *fallentium.*

<sup>c</sup> Mss. Colb. et Jol. cum edit. app. August. et omnes editi in ora libri, *veridicorum*; etsi hi in textu posuerint, *veracium.*

<sup>d</sup> Ms. Joliensis, *De quæstionibus Scripturarum.*

<sup>e</sup> In mss. Remig. et Joliensi deest autem: nec habetur in loco Augustini.

<sup>f</sup> Colon. vet. edit., *De oratione Christi in sanguine.*

<sup>g</sup> Ms. Joliensis addit pronomen suo: cui ejus respondet in loco posteriori Augustini.

<sup>h</sup> Colon. vet. edit., *De sacramentis ad malos.*

<sup>i</sup> Ms. Joliensis Deo legit, ubi cæteri Deum. Colon. vet. edit. *De laude Dei, in beneficiis et minis.*